
 SMLOUVA O PROVEDENÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU 
 

TATO SMLOUVA (dále jen „smlouva“) je uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

I. Smluvní strany 
 
 
Zařízení služeb MZe s.p.o. 
se sídlem Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 
IČ: 71294295 
Zastoupená ředitelem Bc. Karlem Smetanou 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a  

 
Karlovarské hudební divadlo 
Libor Balák 
Celní ulice 889/13, Karlovy Vary 360 05 
IČO 49759302 
DIČ CZ6105100529 

 
(dále jen „umělec“) 

 
II.  Předmět smlouvy 

 
Umělec se na základě této smlouvy zavazuje zajistit divadelní představení a soutěž 
v souvislosti s akcí „Poznej svého farmáře“. Objednatel se v souladu s touto smlouvou 
zavazuje umělci zaplatit níže sjednanou odměnu. 

                               
III.  Doba a místo umělecké činnosti 

 
Datum a místo konání :  
13.5. Pštrosí farma Krejný – Ústecký kraj 
20.5. Mlékárna Klíč – Jihomoravský kraj  
27.5. Školní statek Opava - Moravskoslezský kraj 
3.6. Kozí farma Nikáda – Olomoucký kraj 
17.6. Dvůr Seletice – Středočeský kraj  
24.6. Kozojedský dvůr – Zlínský kraj 
1.7. Farma na Rychtě – Parubický kraj 
15.7. Biostatek – Karlovarský kraj 
22.7. Ušatá Koza – Moravskoslezský kraj 
29.7. farma Galloway - Plzeňský kraj 
5.8. Ekofarma Svinná - Plzeňský kraj 
12.8. Ekofama Filoun - Liberecký kraj 
19.8. Ekofarma Olešná – Jihočeský kraj 
2.9. Borovanský mlýn – Jihočeský kraj 
16.9. Rodinná ovocnářská farma Miroslav Frydrych – Královehradecký kraj 
23.9. Doubravský dvůr – Olomoucký kraj  
30.9. Vařejkův dvůr – Vysočina 



7.10. Zlatá Farma – Olomoucký kraj 
14.10. Bříství - Ovocné sady - Středočeský kraj 

    
                                      
Čas  vystoupení:                  11:30 a 13:30             
Délka vystoupení:           11:30 – 12:30 a 13:30 - 14:30 (tj. 2 hodiny) 
Zvuková aparatura:              zajistí umělec 

 
IV.Odměna a platební podmínky 

 
1. Za provedení   sjednaného uměleckého výkonu přísluší umělci odměna ve výši 8.500,-

Kč bez DPH (osm tisíc pět set bez DPH) za jednu akci. Celková cena činí maximálně 
161.500,- Kč bez DPH 

2. Objednatel se zavazuje uhradit odměnu po vykonání umělecké činnosti podle této smlouvy 
a to převodem na účet po vystavení faktury s 30 denní splatností. 

 
V. Povinnosti a prohlášení umělce 

 
1. Umělec tímto prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy nemá jiné smluvní či 

mimosmluvní závazky, které by mu bránily v řádném a včasném provedení uměleckého 
výkonu podle této smlouvy a dále se zaručuje, že po podpisu této smlouvy nepřevezme 
žádný takový závazek, který by mohl ohrozit nebo znemožnit provedení uměleckého 
výkonu podle této smlouvy. 

 
2. Umělec se zavazuje vytvořit a provést umělecký výkon podle této smlouvy ve sjednaném 

termínu, s využitím svých nejlepších schopností a znalostí, na základě důkladné přípravy 
v odpovídající dobré duševní či fyzické kondici. 

 
3. Za každé jednotlivé porušení závazků podle odst. 1 a 2 je umělec povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve  výši odměny dle čl. IV. této smlouvy. Uhrazením smluvní 
pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu případně vzniklé škody. 

 
4. Každé jednotlivé porušení závazků podle odst. 1 a 2 zakládá objednateli právo od této 

smlouvy odstoupit.  
 
5. Umělec odpovídá za řádné plnění povinností dle této smlouvy též všemi jeho 

spoluúčinkujícími.  
 

                                               Vl. Povinnosti objednatele 
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit umělci řádně a včas odměnu podle čl. IV. 
 
2. Objednatel se zavazuje zajistit vhodné prostředí pro vytvoření uměleckého výkonu po 

stránce společenské, technické, bezpečnostní a hygienické.  
3. Objednatel se zavazuje poskytovat umělci včas podrobnější dispozice k vystoupení a 

včas ho informovat o případných změnách. 
 

VII. Ostatní ujednání 
 
1. Neuskuteční-li se vystoupení v důsledku jakýchkoli důvodů na straně umělce s výjimkou 

vyšší moci nebo umělec z jakýchkoli důvodů ležících na jeho straně s výjimkou vyšší moci 
nevystoupí, je povinen uhradit veškeré doložené škody, které objednateli vzniknou. 



 
2. Neuskuteční-li se vystoupení v důsledku jakýchkoli důvodů na straně objednatele 

s výjimkou vyšší moci či důvodů nezávisejících na vůli objednatele, je objednatel povinen 
uhradit umělci veškeré škody a umělci náleží nárok na odměnu. 
 

3. Neuskuteční-li se vystoupení v důsledku vyšší moci  nebo nevystoupí-li umělec 
v důsledku vyšší moci, nepřísluší žádné ze stran náhrada škody a umělec nemá nárok na 
zaplacení odměny. 

 
4. Kontaktními osobami za smluvní strany jsou: 

Za umělce: Libor Balák       
Za objednatele: Bc. Karel Smetana 

 
VIII.   Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 
2. Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemně se souhlasem obou smluvních 

stran. 
 
3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.  
 
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž objednateli náleží jeden a umělci 

jeden. 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že její obsah je projevem vážné a 

svobodné vůle, že nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Za objednatele:  
 
 

V Praze dne ……………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 

-------------------------------------  
Bc. Karel Smetana 

Umělec:  
 
 
V ……………………… dne ………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------- 
Libor Balák 

 



 
       
 


